Emiten dengan aset skala kecil yang didirikan di Indonesia yaitu 

tidak lebih dari Rp.50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah).  

b. Emiten dengan aset skala menengah yang didirikan di Indonesia 

yaitu lebih dari Rp.50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) 

sampai dengan Rp.250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar 

rupiah).  

c. Emiten atau perusahaan publik yang bukan emiten skala kecil atau 

menengah yaitu perusahaan yang memiliki aset lebih dari 

Rp.250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar rupiah).”  

Menurut Weygandt et al. (2022), “aset adalah sumber daya yang dimiliki 

oleh sebuah bisnis dan menggunakan aset tersebut untuk menjalankan kegiatan 

seperti produksi dan penjualan. Aset terdiri dari”:  

1.  “Intangible assets”  

“Banyak perusahaan memiliki aset berumur panjang yang tidak memiliki